
VESTFOLDNYTT
 Fortidsminneforeningen Vestfold avdeling

150-års Sandefjordhistorie forsvinner hvis Bystyret får sin vilje.
Da må vi følge pilen til høyre i bildet (Saga Solreiser) for å finne 
et mer interessant sted å besøke. Vernesaken om Rådhusgaten 10 i 
Sandefjord sentrum er nå blitt en dramatisk strid om en politikers 
habilitet. Les mer om saken på side 8.

Magiske Moholt. Sett av søn-
dag 5. okt. til familie- og ven-
netur til Moholt verk. Ta med 
nistemat, fotoapparat og godt 
humør. Vi sees - se side 3 og 6.

Lauve stasjon i Tjølling står for 
fall. Klokken er ennå ikke sla-
gen og Foreningen vil gjerne ha 
innspill fra medlemmene. Kan 
vi gjøre noe og hva kan vi få til? 
Mer om denne saken på side 4.

Bla videre - flere nyheter!

1-2008



LEDER MEDLEMSKONTAKT
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Back to basics heter det når man 
vender tilbake til opprinnelig kurs 
og skjærer vekk det overflødige. Noe 
slikt har Vestfoldavdelingen forsøkt 
gjennom det siste året. 
 Samarbeidet om “Bevar 
oss vel” er opphørt, selv om det 
var hyggelig. Det kostet mer enn vi 
kunne forsvare. Vi har inntekt av ca. 
235 medlemmer. Det rekker ikke når 
deltagelse kostet ca. 16 000,- årlig. 
 Derfor er dette lokalbladet 
for Vestfold laget på dugnad slik vi 
gjorde før. Vi har inntrykk av at våre 
medlemmer helst vil lese om eget 
distrikt. Redaksjonen kan tilpasse 
utgivelser etter behov. Det er nyttig 
og besparende å ha kontroll selv.
 I en tid da medlemstallet bør 
økes for å sikre et stødigere økono-
misk underlag, bør fokus rettes mot 
medlemmene. Medlemmene må føle 
at de får noe igjen.
 Nye medier tas i bruk. 
Derfor er nettsiden blitt prioritert. 
Ikke bare for vår egen skyld, men 
særlig fordi nyhetssiden er en effektiv 
kanal til politikerne som skal treffe 
avgjørelser innen vårt fagfelt. 
 Internett er rimelig å bruke. 
Derfor ber vi også om våre medlem-
mers e-postadresser. Likevel har pa-
pirutgaven en misjon. Vi håper dette 
lille bladet vekker interesse. Neste 
nummer kommer på nyåret. Kanskje 
før, om ressursene rekker.

Vestfoldavdelingens styre og redak-
sjon ønsker bedre kontakt med 
medlemmene. Ikke minst vil vi gjerne 
bruke medlemskontingenten til bedre 
ting enn porto. 
 Derfor trenger vi e-pos-
tadressene til så mange som mulig av 
våre medlemmer. Du hjelper oss ved 
å sende en e-post til styret@fmfvest-
fold.net 
 Vi vil utvikle nyhets- og 
informasjonssiden vår og vi ønsker 
dialog med dere medlemmer. Bidrag 
til dette bladet mottas med takk!

Vestfoldavdelingen har til tider mye 
å henge fingrene i, samtidig som vi 
noen ganger kunne ønske at vi var 
flere om arbeidet.
 Vi vil gjerne engasjere flere 
av medlemmene i aktivt arbeide 
for bevaring. Derfor vil vi opprette 
en ressursgruppe som kan påta seg  
ulike oppgaver. Vi tenker oss alt fra 
å arrangere medlemsaktiviteter til bi-
stand i vernesaker og medlemsverv-
ing. Gi beskjed hvis du vil bidra. 
 Er interessen tilstede lager vi 
en sammenkomst på Yttersø gård.
 Aktivitetslystne medlemmer 
bes melde sin interesse til styreleder 
Ragnar Kristensen på 
telefon: 33 18 60 50 eller 
e-post: styret@fmfvestfold.net. 

RESSURSGRUPPE

  Vestfoldnytt nr. 1 august 2008, E-post: web@fmfvestfold.net, redaktør: Bente Bjerknes

        BLI MED på tur til “en godt bevart hemmelighet”! 
                           SØNDAG 5. OKTOBER

                 MOHOLT JERNVERK
          Vi får omvisning på Moholt jernverk i Siljan v/lokalhistoriker,                      
                  kulturminneverner og kjentmann TOR BJØRVIK.
 

                                               

                                             

              Vi møtes på Essostasjonen ved innkjøringen fra 
                  Riksvei 40 til Kvelde sentrum kl. 12.00
             Klokken 12.20 kjører vi alle sammen fra Kvelde til Moholt.
             Vi bruker egne biler. Gi beskjed hvis du trenger skyss eller 
               kan ta med noen i bilen! Alle tar med kaffe og nistemat!

                             Ta gjerne med venner som ikke er medlem. Barn gratis.
           Kun kr. 60,- for medlemmer, og kr. 75,- for ikkemedlemmer. 
                 

     Vi vil helst ha påmelding snarest, senest innen fredag 31. september.
                                               

   Kontakt: Elisabeth Holmsen tlf.: 984 57 78, Kari Schei tlf.: 900 19 361
                                  eller e-post: styret@fmfvestfold.net
    NB! Blir det dårlig vær satser vi på å få til innendørs bespisning. 
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Kvelde -  Moholt jernverk            10 km       20 min.
Svelvik - Hvittingfoss - Kvelde    86,5 km    85 min.
Holmestrand - Larvik - Kvelde   64,0 km     54 min.

Tønsberg - Kvelde    43,6 km     40 min.
Sandefjord - Kvelde  21,1 km    22 min.
Larvik - Kvelde         19,1 km    21 min.



LAUVE STASJON - RIVES ELLER VERNES?
Av Stein Idar Hagen

Lauve stasjon er siste stasjonsbyg-
ning mellom Sandefjord og Larvik. 
Viksfjord ble revet i 1981, og Jåberg 
stasjon i 1991. Argumentene for å 
rive Viksfjord stasjon i 1981 var de 
samme som for Lauve i dag: Jernban-
everket trenger ikke bygningene og 
de er sterkt forfalne.  
 At Jernbaneverket ikke 
lenger har behov for Lauve stasjon er 
sikkert riktig, men om bygningene er 
sterkt forfalne kan diskuteres. 
At maling flasser og veggene er 
blitt utsatt for tagging betyr ikke at 
forfallet har tatt overhånd. Stasjonen 
var nyrestaurert i 1985. Kommer en 
kjørende fra Råstad lyser bygningen 
opp i sine vakre farger. 

BYGGET I 1881 
Løve stasjon seinere Lauve på Løve 
i Tjølling ble bygget i 1881 til åp-
ningen av Jarlsbergsbanen, også kalt 
Grevskabsbanen eller Vestfoldbanen. 
Bygningen inneholder venterom 
og stasjonskontor i første etasje og 
leilighet i annen etasje. I kjelleren har 

det vært bakerovn og bryggerhus. 
Det ble lagt inn vann og elektrisk lys. 
Dette gjorde at det var ettertraktet å 
tjenestegjøre ved stasjonen.
 

STASJONSOMRÅDET
Det var tre gjennomgående spor 
med perronger, et buttspor og to 
private sidespor. De siste var knyttet 
til steinindustrien hvor lastekraner 
finnes den dag i dag.

KAN VI REDDE STASJONEN? 
Riving er godkjent! Kan vi redde 
den siste stasjonsbygningen mellom 
Sandefjord og Larvik i 12. time? Hva 
skal til for å få Jernbaneverket til å 
omgjøre sitt vedtak? Er det organ-
isasjoner som kan overta, eller bør 
Fortidminneforeningen søke om 
overtagelse? Er det medlemmer som 
vil være med å restaurere bygningen? 
Det haster, kontakt oss snarest.

Kontakt: Stein Hagen
Tel. 33 61 06 41 / 907 57 772
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Årets representantskapsmøte ble 
avholdt på Stiklestad 30. mai – 1. juni 
2008 og var viet:

KULTURMINNEPOLITIKK
- Bedring av politiske rammebetin-
gelser for kulturminnevernet
- Økt profilering i media
- Styrke avdelingenes og lokallagenes 
arbeid med vernesaker 
 

ORGANISASJONEN
- Følge opp vervekampanjen med 
mål 200 flere medlemmer
- Styrke foreningen gjennom å skape 
sterkere bånd mellom alle ledd

EIENDOMSFORVALTNING
   - Utvikle arbeidet med foreningens 
eiendommer.  Noen eiendommer 
krever mye oppmerksomhet på drift-
ssiden: Hva er hensikten om vi ikke 
klarer formidle dem. Riksantikvarens  
stavkirkeprogram er snart ferdig. 
Formidling av eiendommene krever 
nye, bedre trykksaker.

MEDIA OG INFORMASJON
Fortidsminneforeningen opprett-
holder publikasjonsprogrammet
Årbok, Fortidsvern, www.for-
tidsminneforeningen.no, Gode råd.

Representantskapet ble orientert om 
hovedstyrets målsetting innen som-
meren 2009: 
- Stortingsvalget er benyttet til å syn-
liggjøre kulturminnevernet.

- Arbeidet med vernesaker er syn-
ligere og står sterkere enn noen gang
- Foreningen har hatt 4 oppslag i 
riksmedia og 40 i distriktsmedia
- 200 nye medlemmer
- Avdelingene samarbeider på flere 
områder og antall lokallag er øket
-  Foreningen har stimulerende opp-
gaver innenfor Kulturminneåret 2009
- Foreningen utarbeider en fornyet 
eiendomspolitikk
- Alle avdelingene kan vise til minst 
ett foredrag.  

ÅRETS REPRESENTANTSKAPSMØTE
av  Elisabeth Holmsen
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Olavsmonumentet på Stiklestad er blant 
foreningens mindre kjente eiendommer. 
Konflikten rundt avdekking av NS-bautaen 
ble også debattert. 

Stasjonsbygningen har mange fine detaljer.

Stasjonen er oppført i tidstypisk sveitserstil. 



MOHOLT JERNVERK I SILJAN 
av Ragnar Kristensen
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I skogene nordvest for Farrisvannet 
ligger Moholt - akkurat over grensen 
til Telemark. Før het området Slem-
dal, men er idag Siljan kommune. 
Landskapet er preget av dramatisk 
natur. Siljanelven renner gjennom 
området og var drivkraft for Moholt 
hammer, anlagt der i 1731 av Fritzøe 
Verk pga. tilgangen på brensel.
 Gjennom 1700-årene besto 
Moholt Verk av en stangjernhammer 
med driftsbygninger og boliger for 
ledelse og arbeidere. Jern ble fraktet 
fra Fritzøe Verk i Larvik over Far-
risvannet med båt og videre med hest 
for å bli hamret ut til stangjern på 
Moholt. Deretter samme vei tilbake. 
 Tidlig på 1800-tallet planla 
leder for jernverket, bergråd Peter 
Petersen, utvidelse av driften på Mo-
holt med masovn for utsmelting av 
malm til råjern. Byggingen av mas-
ovnen pågikk frem til 1817 da den 
gamle dobbelte masovn i Hammer-
dalen var nedlagt og produksjonen 
ble nå overført til Moholt.
 Masovnen på Moholt var 9 
meter høy med en indre diameter på 

2,5 meter. Omkring ovnen ble det 
reist støttemurer, hus og tak. Ellers 
besto anlegget av to store kullhus, en 
røstningsovn, stampekvern og arbei-
derboliger. På toppen av bakken, før 
nedkjøringen til verksområdet, ble 
det i 1817 bygget en flott forvalter-
bolig med halvvalmet tak og sym-
metrisk fasade. Flere av bygningene 
står helt eller delvis i dag, eller kan 
sees som spor i terrenget.
  Fremdeles losset skipene 
fra gruvene ved Arendal, jernmal-
men ved Batteristranda, men nå gikk 
transporten til Farrisvannet og med 
båt og hest videre til Moholt. Til 
tross for den lange transportveien var 
inntjeningen god så lenge verdens-
markedet holdt prisene oppe.
 I 1817 solgte danskekongen 
hele det gamle grevskapet til et inter-
essentskap av fire Larviksborgere, 
prost Johan Friedrich Sartz, broren 
Mathias Sartz, Børre Gether og 
Michael Falch. Innvielsen av mas-
ovnen på Moholt knyttes til det nye 
lokale eierskapet. 

Forvalterboligen på høyden over verket

7

De lokale eierne ble rammet av den 
internasjonale krisen og av urimelige 
forutsetninger i kjøps-avtalen med 
danskekongen. I 1835 ble pante-
brevet kjøpt av kongens juridiske 
rådgiver i saken, etatsråd Willum Tre-
schow, og de fire lokale, borgerne ga 
tapt. Willums sønn Michael utviklet 
jernverket videre og i 1845 ble det 
bygget og tatt i bruk en ny masovn 
i Hammerdalen slik at Moholt igjen 
ble sekundærbruk. Driften gikk godt 
på Moholt og bygninger ble fornyet 
inntil lønnsomheten sank i 1860-

årene etter innføring av nye produk-
sjonsmetoder internasjonalt. I 1867 
var jernverksdriften nedlagt både i 
Hammerdalen og på Moholt. 
 Moholt jernverk er arena for 
konserter og teater. Informasjonstav-
ler forteller om verket og kullkjel-
leren ble kåret til kommunens 1000-
årssted. Anlegget er en viktig del av 
dansk/norsk kulturarv. Jeg har selv 
tatt med familie og venner utallige 
ganger til det trolske landskapet og 
fascinerende jernverket på Moholt.  

GARNISONSSYKEHUSET REDDET!
av Ragnar Kristensen

I april i år ringte en bekymret leder 
for Venner av Gamle Stavern (VGS), 
Torbjørn Hegg. Bygningen histori-
elaget hadde leiet lokaler i siden Stav-
ern kommunes dager skulle overdras 
fra Larvik kommune til private. 
 Rådmannen innstilte på 
overdragelse til VGS, men et politisk 
flertall ønsket Sjømannshjemmet 
(DNS) som eier og da ville bygnin-
gens 1700-tallsinteriører ombygges 
til omsorgsleiligheter med de inngrep 
Plan- og bygningsloven forutsetter. 
 Andre etasje i denne bygnin-
gen, Johan Ohlsens gate 8, innehold-
er en komplett planløsning fra 1787 
da den store brakken ble oppført 
som garnisonssykehus for marinen. 
Det eneste gjenværende godt bevarte 
i Norge og kanskje i Skandinavia. 
1700-talls dører og pasientrom med 
forrom og gruer til hver avdeling - en 

avansert isolatløsning. Vestfoldavde-
lingen mente at eneste løsning ville 
være å få bygningen fredet slik at den 
ikke lot seg bygge om. Vi laget et 
fredningsforslag som ble både fyldig 
og bra takket være det gode samar-
beidet med lokale krefter i VGS. 
 Saken var oppsiktsvekkende 
og sykehushistorien hadde gått i 
glemmeboken. Medisinsk historie-
lag ved SiV (Per Evtun), Sjefen for 
saniteten i sjøforsvaret, kommandør 

Inngangen til den store kullkjelleren



BØLGER RUNDT LINAAEGÅRDEN
av Ragnar Kristensen
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I sommer fikk Vestfoldavdelingen en 
uvanlig sak i fanget som kan få store 
konsekvenser for forholdet mellom 
politikk og kulturminnevern landet 
rundt. Fjerde varamedlem til vårt 
styre og fylkespolitiker Aina Dahl 
ble vurdert inhabil av professor Wox-
holth fordi hun er sterkt personlig og 
politisk engasjert i bevaring. 
 Den 11. juni stemte hun 
over administrasjonens forslag om å 

varsle innsigelse mot en regulerings-
plan som innebar at verneverdige 
Linaaegården i Sandefjord sentrum 
kunne rives og erstattes med en be-
tongblokk. Aina Dahl (V) stemte for 
administrasjonens forslag sammen 
med AP, SP og KRF mot H og FRP. 
En vanlig konstellasjon i vernesaker. 
 Grunneiers advokat begjærte 
vedtaket omgjort fordi han mente 
Aina Dahl måtte være inhabil som 

Jan Sommerfelt Pettersen og Nasjon-
alt medisinsk museum engasjerte seg 
i saken og bidro til en lykkelig slutt.
 Lokale og regionale mynd-
igheter var nok ikke klar over bygn-
ingens betydning, slik at en kampanje 
for å få fylkeskommunen til å sette i 
gang fredningsprosessen var nøkkel 
til bevaring. At Riksantikvaren aller-
ede i 1974 mente at bygningen burde 
fredes og attpåtil benyttes delvis til 

museum, hjalp i arbeidet med å vinne 
gehør for saken. 
 Det ble etablert et godt 
samarbeide med Terje Gansum, leder 
for Kulturarv i Fylkeskommunen.  
Den 26.07.08 kunne vi puste lettet ut 
da fylkeskommunen varslet fredning. 
Fredningsforslag vil legges frem og 
høringsrunde igangsettes før Riksan-
tikvaren kan vedta endelig fredning 
av den unike bygningen.  
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tillitsvalgt i Fortidsminneforeningen. 
Fylkesrådmannen bestilte en utredn-
ing om habilitetsspørsmålet fra pro-
fessor Woxholth som konkluderte 
med at hun var inhabil.
 Woxholth mener at kul-
turminnebevaring ikke er et særlig 
politisk tema slik at skjerpede habilit-
etskrav skal anvendes. Politikere 
bør etter etter dette være forsiktige 
med å engasjere seg for bevaring, da 
engasjement leder til forutinntatthet 
i utvalgsbehandlingen, og han peker 
på at Aina Dahl i en e-post fastslo 
at hun ville stemt for bevaring enten 
hun var med i foreningen eller ikke. 
Hun har vært opptatt av bevaring 
hele sitt liv, skrev hun. Tvert i mot 
hva hun tror, viser dette at hun var 
forutinntatt, hevder Woxholth.  
 Da Dahl ikke godtok Wox-
holths utredning, ba fylkesrådman-
nen om ny vurdering fra professor 
Rasmussen som konkluderte motsatt 
og påpekte at politikerrollen forut-
setter at Dahl mener noe om ting. Be-
varingsspørsmål handler om inngrep 
i eiers råderett over egen eiendom og 

intet er mer politisk enn det, mener 
Rasmussen og kritiserer Woxholths 
oppfatning av politikk. 
 3. september skal fylkespoli-
tikerne avgjøre Dahls habilitet. Skulle 
hun være inhabil, faller vedtaket 
om innsigelse mot rivning og saken 
må opp til ny behandling i utvalget 
- denne gang med Dahls vara fra 
Høyre, og da blir utfallet et annet. 
 Habilitetskonflikten er en 
sak mellom politikeren Aina Dahl 
og hennes utvalg. Fortidsminnefore-
ningen hverken kan, skal eller vil 
engasjere seg i den saken, men sakens 
prinsippielle sider vekker bekym-
ring. Skulle Woxholths oppfatninger 
om kulturminnevern og politikk bli 
stående, vil det ikke bli lett å være 
bevaringsengasjert politiker i norske 
folkevalgte organer.
 Dersom det leder til inhabi-
litet å engasjere seg for vern, vil 
kulturminnevern bli en paria blant 
de ulike samfunnsinteressene. Det 
vil bli et paradoks at vern behandles 
politisk samtidig som politikerne må 
være uengasjert i saksfeltet.

Det politiske flertallet i Sandefjord vil erstatte dette bevaringsverdige bygningsmiljøet fra 
1850-årene med en betongkloss. Konflikten har fått nasjonal rekkevidde.

VERNEPRISEN TIL RAGNAR NILSEN
av Bente Bjerknes

Avdelingens tradisjonsrike verne-
pris ble i mars i år delt ut til eier av 
Bekkegaten 3 på Langestrand, Rag-
nar Nilsen, for hans pionerinnsats og 
restaurering av et av jernverksbydel-
ens fineste hus. I 1973 utførte han en 
restaurering forut for sin tid og han 
arbeidet også for å få til en bevaring-
splan for området.  -Nilsen går i sitt 
åttiende år, så det var på tide at han 
fikk prisen, sier Ragnar Kristensen.

Bekkegaten 3 i Larvik ble bygget før 1800, 
og eier var daglønner ved Fritzøe Jernverk.



avdelingen gjorde en stor innsats 
både i denne og påfølgende periode 
for arbeiderboligene på Eidsfoss og  
Eidsfos hovedgård.
 Den første kvinnelige leder 
kom i 1990 med Eva Schaulund 
Torkildsen. Eva er en utrettelig 
forkjemper for bevaring av for-
tidsminner. Opplysing og rådgivning 
ble sett på som sentrale arbeidsom-
råder, men presset på kulturminner 
strammet seg til mer og mer, og fore-
ningen gikk inn i store kampsaker. 
Riggerloftet på Kaldnes, Råel gamle 
skole, Eidsfoss og overnattingsfløy, 
Festiviteten i Larvik, fiskeboden på 
dampskipskaia i Stavern, Skippergata 
6, Sandefjord, m.m.
 I 2001 tar Dyveke Bast over 
vervet som leder i foreningen. Det 
blir flere tunge saker å ta tak i. Kom-
munedelplaner, ”Den lille sjøboden” 
Nedre Langgate 18, Tønsberg, og 
anlegget her, i Larvik og Stavern er 
det spesielt mye. Året 2004 ble det 
også avholdt representantskapsmøte 
i Stavern, noe som krevde en stor 
innsats fra FMF, Vestfold. Dyveke 
slutter som formann i 2006, men 
fortsetter i styret som vara-medlem. 
 Året 2007 er foreningen 
uten leder, og styremedlemmene er 
møteledere etter tur.
 I 2008 tar Ragnar Kristensen 
ledervervet. Hjemmesiden til fore-
ningen er nå i sving, og Ragnar arbei-
der utrettelig, med store saker. Under 
representantskapsmøtet på Stiklestad 
fikk han berømmelse for nyhets- og 
saksformidlingen rettet mot poli-

tikere og media gjennom nettsiden. 
 Foreningen hadde hatt 
adresse og kontor i Riksantikvarens 
utgravingskontor i Tønsberg fram til 
1990. Samme år flyttet foreningen til 
Vestfold Fylkesmuseum (nå Slotts-
fjellsmuseet). Her hadde vi ”kontor-
plass” med arkivskap, bøker, hefter 
m.m. Kontakten med museet var og 
er til stor glede og inspirasjon for 
styret. 
 I desember 2007 måtte 
foreningen flytte arkivmateriale 
fra Slottsfjellsmuseet , da dette står 
foran en stor utbygging. Midlertidig 
oppbevares arkivet nå i et lite rom på 
Villa Møllebakken, Tønsberg. Håpet 
er å få en liten kontorplass på Slotts-
fjellsmuseet IKS igjen, uten at dette 
skal koste for mye, da foreningen har 
minimalt med midler. Det er behov 
for et fast tilholdssted, til styremøter 
og for arkivmaterialet, bøker samt 
foto som foreningen har samlet gjen-
nom årene. 

Kilde: Fortidsminneforeningen avd. 
Vestfold 100-år 1902-2002, referater.
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Vestfoldavdelingens første protokoll 
startet 18. mars 1902. Foreningens 
navn var ”Vestfolds Filialafdeling av 
Foreningen til norske Fortidsmin-
nesmærkers Bevaring”. Oldtids-
funn, arkeologi, dokumentasjon og 
ruinpleie var fokus for foreningens 
første tid. Det dreiet seg om de gamle 
steinkirkene og oldtiden. 
 Avdelingen var bekymret for 
det svake vern fornminnene hadde. 
Det fantes ingen lov om automatisk 
vern. Først i 1905 kom fornmin-
neloven som ga fornminner automa-
tisk vern. Årsberetning 1907 omhan-
dler forholdet til Fornminneloven av 
1905 og konsekvensene av denne for 
filialens virksomhet. 
 Herman Wedel Jarlsberg var 
foreningens formann fra 1954 – 70. 
Ved foreningens 60-årsjubileum 
skrev han et hefte om foreningens 
arbeid. ”I årene efter 1913, helt til 
1929, finner man ingen opptegnelser 
i protokollen, men det betyr ikke at 
der ikke ble arbeidet i foreningen. 
Det var særlig Slottsfjellet i Tønsberg, 
det gamle Tunsberghus, som var 
gjenstand for foreningens interesse. 
Arbeidet med Slottsfjellet fortsatte 
helt til 1933. Etter utgravninger kom-
mer det gamle slottsanlegg fra mid-
delalderen frem som en helhet. Når 
det gjelder skrevne kilder er det igjen 
stille i mange år om foreningens virk-
somhet. I 1944 arbeider foreningen 
med Olavkirkens ruiner. Peterskirk-

ens levninger, Teie Bispegård m.m. 
Siden 1954 har foreningen arrangert 
utferder til kjente steder i Vestfold og 
nabofylkene med omvisning”.
 Bevaringsprisen ble utdelt 
første gang i 1965.
 I 1970 overtok dr. Johan 
Knap ledelsen etter Wedel Jarlsberg. 
Det ble for første gang valgt en 
kvinne med i styret, Berit Bettum, fra 
Sandefjord. Middelalderutgravnin-
gene i Tønsberg sto sentralt i forenin-
gens arbeid. Man oppfordret også til 
bevaring av sjøbodene i Tønsberg. 
 1976 ble Ørnulf Hatledal fra 
Stavern leder. Styret arbeidet med 
istandsettelse av Sande Prestegård.
 1978 overtok Sven-Erik 
Johnsen fra Tjølling ledervervet. 
Styret ga uttalelser i bevaringssaker 
som arbeiderboligene på Eidsfoss, 
Kurbadet i Sandefjord, Svend Foyns 
arbeiderboliger, Tønsberg, Lakseslot-
tet ved Lågen og Møllestua i Mel-
somvik.
  Per Evtun fra Nøtterøy 
ble formann i 1984. Formidling ble 
satt i fokus. Vårt første lokalblad 
kom i 1985, og tok for seg aktuelle 
vernesaker og bygningshistoriske 
opplysninger. Seminarer om aktivt 
bygningsvern startet i 1987. Styret 
var også aktivt med i uttalelser om 
riving av Sølvsmia, Tønsberg, om-
regulering av området mellom Nedre 
Langgate og sjøen, inkl. Nedre Lang-
gate 18 (Svend Foyns fødested) m.m. 
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Eidsfoss har lenge vært et av foreningens 
satsningsområder. Bevaring av miljøet ved 
det gamle jernverket og restaurering av 
den fredede hovedgården er fortsatt høyt 
prioritert av avdelingen.



LEDER: 
Ragnar Kristensen                 Tlf: 33 18 60 50
E-post:                  yttersoe@restaurering.net

STYREMEDLEMMER:
Elisabeth Holmsen                 Tlf: 984 57 787
E-post:        elisabeth.holmsen@portalen.no

Bjørn Torkildsen                   Tlf: 33 32 53 79 
E-post:                               b-tork@online.no

Frederik Wedel-Jarlsberg     Tlf: 33 39 60 67
E-post:                           hwedel-j@online.no

VARAMEDLEMMER:
Kari Schei                               Tlf: 33 31 75 54 
E-post:                                         kari@tnb.no

Gry Wenche Nilsson            Tlf: 33 19 93 88 
E-post:                           gr-wenni@online.no

Stein Idar Hagen                   Tlf: 33 61 06 41
E-post:                          stein@larvikcity.com

Einar Wexelsen                      Tlf: 33 36 72 32
E-post:                                    einarw@vfk.no
 

Inger Draugedalen                Tlf: 33 30 38 15
E-post:                           draugeda@online.no

Mer info på nettsider: www.fmfvestfold.net
E-post til styret: styret@fmfvestfold.net

VI ER PÅ NETT!
av Bente Bjerknes

AVDELINGENS STYRE

Retur: 
Fortidsminneforeningen 
Vestfold avdeling
Farmannsveien 30
3111 Tønsberg

Kanskje det er noen som ikke har 
oppdaget at vi har egen nettside? 
På www.fmfvestfold.net finner du 
mye spennende, ikke bare info om 
avdelingen og styret, men også egen 
journalistisk virksomhet. I tillegg til 
egen debattside som er åpen for alle, 
har styret tilgang til nettarkiv hvor vi 
finner referater, brev osv.
 Viktige nyhetssaker mailes 
direkte til politikere, media, Riksan-
tikvaren og departementene etter 
behov. Hvis du gir beskjed, kan du 
automatisk motta våre nyhetsmailer 
- helt gratis.
 Dette medlemsbladet blir 
også tilgjengelig på vår nettside. Vi 
håper flest mulig etterhvert vil velge 
å få bladet tilsendt som e-post slik at 
vi sparer porto. Da vil vi kunne utgi 
bladet oftere.
 VIKTIG: De som har e-post-
adresse - vær snill å gi oss beskjed!


